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Niech te Święta, tak wspaniałe,
będą całe jakby z bajek,

niechaj gwiazdka z nieba leci.
Niech Mikołaj tuli dzieci,

biały puch niech z góry spada,
niechaj piesek w nocy gada.

Niech choinka pachnie pięknie,
i niech radość będzie wszędzie!

 
Niech nadchodzące Święta Bożego Narodzenia będą dla nas
wszystkich czasem spokoju, szczęścia i radości przeżywanej w
gronie najbliższych oraz wytchnienia od codziennych obowiązków.
Niech Nowy Rok przyniesie nam wszelką pomyślność i pozwoli na
spełnienie najskrytszych marzeń.
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JAK NASI NAUCZYCIELE 
SPĘDZĄ ŚWIĘTA?
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"Święta, jak co roku, to wyjątkowy czas, który spędzę z rodziną. Ona jest najważniejsza bo daje nam siłę i
miłość.   Będziemy jeść przygotowane wcześniej i upieczone pyszności, cieszyć się z prezentów, śpiewać
kolędy, długo spać, leniuchować i cieszyć się wspólnie spędzonym czasem". 
Pani Olga Kłos –Drozdowicz

""Święta Bożego Narodzenia to dla mnie bardzo rodzinny czas. Spędzam go jak zwykle z najbliższymi.
Objadamy się pysznościami, śpiewamy kolędy, a mój syn i mąż przygrywają nam na pianinie. Oczywiście
nie zabraknie Mikołaja z prezentami. W dzień Wigilii o północy idziemy do kościoła na Pasterkę. 
W świąteczne dni jedziemy też na cmentarz, na grób moich rodziców i dziadków (to już nasza tradycja),
potem spacer - może w tym roku na Starówkę. Największą radość sprawiają mi wnuki gdy patrzę jak
cieszą się z choinki i prezentów od Mikołaja, biegają po całym domu zarażając wszystkich radością.
Takich właśnie radosnych świąt życzę też Wam wszystkim." 
Pani Elżbieta Dalecka

""Jak co roku, na Święta jadę w rodzinne strony do najbliższych. Tam wracam do dziecinnych, beztroskich
lat, do Świąt gdzie człowiek wierzy w Boga, zachwyca się tradycjami i czuje bliskość kochanych i Drogich
memu sercu osób. Życzę wszystkim, by raz w rok, czekali na Święta z taką tęsknotą, a zarazem radością
jak ja czekam".
Pani Małgosia Cicha

"Moje Święta... jak co Roku spędzam w gronie
osób najbliższych   mojemu sercu. Spotykamy
się wszyscy u Mamy wraz z Naszymi
rodzinami i tam razem ubieramy choinkę,
gotujemy oraz dekorujemy stół wigilijny. Jest
głośno i wesoło, nasze pociechy spędzają
razem czas na wspólnej zabawie a My na
rozmowach. Czas Świąt, zawsze jest dla mnie
chwilą zadumy i wyciszenia a czas spędzony z
rodziną na zawsze pozostaje w moim
sercu...Wszystkiego pięknego..."
Pani Justyna Zielińska



Dzień Praw Dziecka
Wszyscy znamy datę 1-go czerwca jako „Dzień Dziecka“, ale równie ważna dla dzieci
datą jest 20 listopada – jest to “Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka”, nazywany
również „Dniem Praw Dziecka”.
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Autor: Mikołaj Wróbel kl. 6 d

Data 20 listopada nie jest przypadkowa, ponieważ związana
jest z uchwaleniem przez zgromadzenie ogólne ONZ
Konwencji o Prawach Dziecka. Jest to najważniejszy
dokument poświęcony prawom dzieci. Warto dodać, że to
Polska była inicjatorem uchwalenia tej Konwencji. Rok 2019
jest szczególny, ponieważ właśnie w tym roku, przypada 30
rocznica uchwalenia Konwencji. 
Wszystkie dzieci mają prawo do ochrony przed przemocą,
zaniedbaniem czy  narkotykami. Dzieci mają prawo do
wychowania w rodzinie, a w przypadku rozwodu do 
widywania obojga rodziców, do edukacji, do ochrony zdrowia i do godziwych warunków socjalnych.
Ważne jest też to, że wszystkie dzieci są równe wobec prawa niezależnie do koloru skóry, narodowości,
wyznawanej religii czy statusu materialnego.

O czym jeszcze można przeczytać w Konwencji, czyli jakie prawa mają dzieci?
Masz prawo do życia. Pań stwo powinno zapewnić Ci
odpowied nie warunki do życia i rozwoju (artykuł 6).
Masz prawo wypowiadać swoje zdanie w sprawach,
które Ciebie dotyczą a dorośli powinni go słuchać i wziąć
je pod uwagę (artykuł 12) 
Masz prawo do swobody myśli, sumienia i wyznania, ale
nie może to ograniczać praw innych osób.
Twoi rodzice powinni pomóc Ci wybrać najlepszą drogę
rozwoju, która jest zgodna z przysługującymi Ci prawami
(artykuł 14)

Masz prawo do prywatności. Nikt nie ma prawa do ingerencji w Twoją prywatność, chyba że robi to
ze względu na dobro Twoje lub Twoich bliskich (artykuł 16)
Masz prawo do ochrony przed przemocą fizyczną,  psychiczną i zaniedbaniem (artykuł 19)
Masz prawo do wypoczynku i czasu wolnego oraz uczestnictwa w zabawach i zajęciach
rekreacyjnych (artykuł 31)

Więcej informacji o prawach dziecka możecie znaleźć na stronie UNICEF.
Nasza szkoła z okazji bierze udział w konkursie na najlepszą inicjatywę edukacyjną adresowaną do dzieci na temat
poszanowania praw dziecka organizowana przez Fundacje Dajemy Dzieciom Silę. Trzymamy kciuki!   
Pamiętajcie też, że w naszej szkole możecie zwrócić się do Pana Marcina Kuźmy, Szkolnego Rzecznika   Praw
Dziecka.



Test patriotyczny ,,Moja ojczyzna’’
Zwycięzcy:

Kacper Królak kl.3a
Mieszko Kade kl.3a

Aneta Kruszewska kl.3b
Zosia Cichecka kl.3a

Karolina Fiutowska kl.2a
Marcel Miazga kl.2c
Mikołaj Poboży kl.2a

Kacper Trzęsicki kl.2a

Wyniki konkursów Małego Samorządu Uczniowskiego

,,Portret mojej Pani’’ 
1. miejsce -Anna Mróz kl.3b
2. miejsce - Ewa Kurek kl.1a
3. miejsce - Maja Grabowska kl.3a
Wyróżnienia:
Gabriela Sobiech kl.1a
Mateusz Śliwiński kl.2b
Basia Gawryszewska kl.3a

GRATULUJEMY!!

28 listopada z okazji ,,Andrzejek’’ gościliśmy w szkole iluzjonistę - Człowieka Siano, 
Pana Romana Słomkę, który wystąpił  w ,,Mam Talent’’.
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SIĘ DZIEJE, czyli SZKOLNE NEWSY

KONKURS RECYTATORSKI

Zapraszamy uczniów klas 1-3 do udziału 
w konkursie recytatorskim "Gwiazdki czas -

najpiękniejsze wiersze świąteczne".
Aby wziąć udział w konkursie, trzeba

przygotować dowolny wiersz o tematyce
Świąt Bożego Narodzenia. 

Przesłuchanie odbędzie się we wtorek 17 grudnia
2019 w godz. 12-13. 

Chętni mogą się zgłaszać do p. Lucyny Jareckiej
lub do biblioteki szkolnej.



Wieści 
z 

Biblioteki 

Pan Smrodek to bardzo ciekawa książka z interesującymi postaciami.
Główna bohaterka to  Chloe. Dziewczynka jest bardzo nieśmiała i nie umie
postawić na swoim. Niestety nie ma także praktycznie   żadnych
przyjaciół. 
Niespodziewanie, pewnego dnia zbiera się na odwagę i zaczyna rozmowę z
bezdomnym człowiekiem - przezywanym Panem Smrodkiem. Pan
Smrodek okazuje się być mądrym oraz towarzyskim przyjacielem.
Dziewczyna wydaje się, że włóczęga ma bardzo ciekawą przeszłość.
Jednocześnie Pan Smrodek pomaga Chloe  uporać się nieciekawą sytuacją
rodzinną oraz wrednymi koleżankami.
Książka porusza trudny temat jakim jest bezdomność oraz, że nawet
osoby z ciężką sytuacją potrafią otwierać się na innych i im pomagać.

Autor:  Kinga Kowalska kl. 6c

„Dzienniki Nikki” Rachel Renee Russell
 Cykl "Dzienniki Nikki" opisuje przygody nastolatki Nikki
Maxwell. Historia ma swój początek w momencie, gdy Nikki
rozpoczyna naukę w nowej szkole. Kogo tam pozna? Na
początek kogoś nieznośnego. I kogoś przystojnego. I ma
nowy pamiętnik, żeby to wszystko opisać. Jak to w
przypadku dzienników bywa – jest on tajny, specjalnego
znaczenia i poufny. Zdecydowanie do użytku osobistego.
Nikki zapisuje w nim, co się czuje, myśli, skrywa, przeżywa. O
pragnieniach,marzeniach, nadziejach, problemach. "Dzienniki
Nikki" to zapiski zmagań nastolatki, która musi dopasować
się do swojej nowej szkoły i przetrwać.   Kolejne części
zawierają jej szkolne i pozaszkolne przygody, rozterki i
zmagania.  Szkolna miłość, imprezy, przyjaciółki, porażki i
sukcesy - totalny mix nastoletniego życia.
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zaczytani

„Nelly Rapp” Martina Widmarka
 Seria opowiada o przygodach dziewczynki, tytułowej Nelly
Rapp, która w towarzystwie swojego wiernego towarzysza,
psa Londyna, walczy z upiorami, wilkołakami i innymi
potworami, śledzi frankensztajniaki, czarowników, białe
damy albo człowieka lodu. Jest to trochę straszne… ale też
śmieszne. Nelly Rapp to główna bohaterka. Jest odważna,
nieustraszona, samodzielna i pomysłowa. Przeżywa
niesamowite przygody. Pokazuje też dzieciom, że każdy się
czasem boi i że problemy można przezwyciężyć. Jeśli
złapiesz bakcyla tak jak przy „Biurze detektywistycznym
Lassego i Mai”, w bibliotece czeka na Ciebie wszystkie 9
części przygód Nelly Rapp.

NOWE KSIĄŻKI W BIBLIOTECE!!!



ANDRZEJKI 
Andrzejki obchodzimy z 29 na 30 listopada. Andrzejki to tak
naprawdę ostatnia okazja do zorganizowania hucznych zabaw
przed rozpoczęciem się adwentu. Co ciekawe, w Szkocji, której
patronem jest święty Andrzej, 30 listopada jest świętem
narodowym. Pochodzenie wróżb andrzejkowych nie jest do
końca znane, choć część badaczy jest zdania, że miały one swój
początek już w starożytnej Grecji. Z kolei w Polsce pierwsza
wzmianka literacka o świętym Andrzeju pojawiła się w 1557
roku za sprawą Marcina Bielskiego.  
Początkowo Andrzejki traktowano bardzo poważnie - wróżby wykonywano indywidualnie, 
w odosobnieniu, a w późniejszym czasie zaczęto je organizować grupowo. Współcześnie są
raczej niezobowiązującą zabawą, głównie dla młodzieży i dorosłych. Najpopularniejsza wróżba
andrzejkowa to oczywiście lanie wosku przez dziurkę od klucza. Ponadto znane są także
przestawianie butów, rzucanie karteczkami, łódki na wodzie czy obierki z jabłek.

Autor: Piotr Sadowski, kl.6d

 
Mikołajki początkowo były świętem kościelnym obchodzonym
6 grudnia. Później stało się tzw. wspomnieniem dobrowolnym.
Oznacza to, że nie jest świętem, ale każdy może ten dzień
obchodzić, jeżeli chce. Zwyczaj obdarowywania prezentami,
znany już od dawna są związane jedną z legend o św. Mikołaju.
Opowiada ona o tym, jak jeden z sąsiadów Mikołaja musiał
sprzedać córki, ponieważ nikt nie chciał wyjść za nie za mąż
bez posagu. Na szczęście Mikołaj darował pieniądze na ślub
córek, rzucając im w nocy pieniądze przez okno. Gdy ich ojciec
to zauważył, postanowił zmienić swoje życie na zgodne z
przykazaniami, ponieważ wcześniej drwił z pobożności
Mikołaja. Jednym z zwyczajów w ten dzień jest także
wymienianie się prezentami w klasach po wcześniejszym
wylosowaniu osoby której dany prezent ma być podarowany.

Autor: Maciej Michalski kl.6d
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MIKOŁAJKI



 
Starszy pan z białą brodą, ubrany w czerwony strój, który w Boże Narodzenie rozwozi dzieciom prezenty
saniami ciągniętymi przez zaprzęg reniferów – wiecie kto to jest? 
Pierwowzorem dzisiejszego świętego Mikołaja jest Mikołaj, biskup Miry, który żył na przełomie III i IV wieku na
terenie dzisiejszej Turcji. Wychowywał się w bardzo pobożnej rodzinie. Po śmierci rodziców otrzymał ogromny
majątek. Mimo to, pozostał bardzo skromny i wrażliwy na cudzą krzywdę.  
Zwyczaj wręczania prezentów w Mikołajki pochodzi z czasów średniowiecza, z legend o życiu świętego
Mikołaja, które stały się bardzo popularne dzięki przedstawieniom wystawianym od X wieku 6 grudnia.
Najbardziej znana była, spisana w pierwszej połowie IX wieku w Konstantynopolu przez archimandrytę Michała.
Legend i mitów związanych z osobą świętego powstało całe mnóstwo. Zawsze Mikołaj przedstawiany był jako
osoba tajemnicza, niezwykle
dobra i pomagająca wszystkim ludziom. Już jako dziecko Mikołaj wyróżniał się swoją pobożnością i dobrocią
wobec bliźnich. Mikołaj dzielił się swoim bogactwem z wszystkimi potrzebującymi, a z pomagania innym nie
zrezygnował również wtedy, gdy został biskupem. Hojną ręką rozdawał jałmużnę, nocą zostawiał przed domami
biednych ludzi woreczki z pieniędzmi.  
Zwyczaj wręczania prezentów związany był początkowo z tymi legendami. Mikołajki znano już w XII wieku we
Francji, gdzie w wigilię święta Mikołaja zakonnice roznosiły prezenty dla dzieci z biednych rodzin i zostawiały je
wieczorem pod drzwiami. W paczkach znajdowały się pomarańcze i orzechy. Podobne do współczesnych
zwyczaje mikołajkowe znano też od XV wieku w Polsce, Czechach, Austrii, Holandii, Belgii i Niemczech. Święty
Mikołaj pełnił w nich rolę
osoby przynoszącej prezenty z okazji własnego święta. Wieczorem 5 grudnia obdarowywał owocami, orzechami,
ciastkami czy cukierkami dobrze zachowujące się dzieci. Niegrzeczne uderzał pastorałem. Gdy nie pojawiał się
osobiście, dzieci starały się przekazać, że czekają na prezenty, na różne sposoby. Na przykład dzieci w Holandii
wystawiały przy kominku swoje buty, w czeskie dzieci wieszały skarpety na ramach okiennych, a austriackie
kładły buty na parapecie.
Dzisiaj św. Mikołaj znany jest przede wszystkim jako wielki przyjaciel dzieci, ich opiekun i dobrodziej, który co
roku obdarowuje najmłodszych wspaniałymi prezentami. Wszystkie grzeczne dzieci w dniu św. Mikołaja dostają
mnóstwo słodyczy i zabawek, a te, które źle się sprawowały, mogą liczyć jedynie na rózgi, co ma ich przestrzec
przed dalszym niewłaściwym
zachowaniem.
A Wy? Czy byłyście w tym roku grzeczni?

 
Wszyscy z nas na święta na pewno ubierają choinkę.   Wieszają na niej rozmaite ozdoby począwszy od
puchowych szalików i łańcuchów przez bombki, pierniki i inne słodycze po elfy, renifery i Mikołaje. Obecnie nie
tylko choinkę, ale i dom ubieramy w kolorowe lampki i inne dekoracje, zazwyczaj w zielony i czerwony kolor.
Zieleń jest symbolem nadziei i wierności a czerwień symbolem krwi Chrystusa. 
Zapewne większość z nas na kolację wigilijną przyrządza klasyczne 12 potraw takich jak barszcz czerwony z
uszkami, karp w galarecie, kapusta z grzybami i olejem lnianym, pierogi z kapustą i grzybami, śledzie pod różnymi
postaciami itd. 12 potraw, ponieważ było dwunastu apostołów. Jedną z tradycji jest też kładzenie sianka pod
biały obrus, jako symbol narodzenia Pana Jezusa w żłobku. Tradycją jest również zostawianie jednego
dodatkowego czystego talerza dla zbłąkanego wędrowca. Jednak przed wigilijną kolacją dzielimy się opłatkiem,
łamiąc go i składając sobie życzenia. Opłatek jest symbolem wyrażania wdzięczności i przebaczania dawnych
win. Po wieczerzy wigilijnej jest zwyczaj śpiewania kolęd np. Wśród nocnej ciszy. Po kolacji wypatrujemy
pierwszej gwiazdki, która doprowadziła trzech króli do szopki Jezusa. Po tym możemy odpakować prezenty,
które nam przyniósł Święty Mikołaj pod choinkę. O północy idziemy, też do kościoła na pasterkę. 
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Wszystko o Mikołajkach

ŚWIĄTECZNE TRADYCJE



„Gdzie jest święty Mikołaj”
 

Pewnego grudniowego dnia Marysia leżała w łóżku i oglądała magazyn „Gwiazdeczka”.
Zastanawiała się również gdzie jest święty Mikołaj. W końcu poszła do kuchni zapytać się o to
mamę. Był tam straszny bałagan, gdyż mama robiła pierniczki. Marysia bardzo je lubiła. Jednak
jeszcze bardziej sprawiało jej przyjemność ich ozdabianie. Gdy do domu przyszedł tata
zaproponował Marysi grę w warcaby. Po rozegraniu partii, która zakończyła się zwycięstwem
córki, mama przyniosła kolację- naleśniki z syropem klonowym i ciepłe mleko. Posiłek zjedli
razem. Śmiali się i żartowali przy tym. Lecz kiedy dziewczynka chciała odnieść kubek po mleku,
niestety upuściła go. Rozległ się dźwięk tłuczonego szkła, a na podłodze pojawiły się
przezroczyste kryształki. Marysi zrobiło się przykro. Było ich tak dużo, że nigdy by nie zdołała
ich pozbierać, ale mama i tata zaproponowali pomoc. Zrobili to błyskawicznie. Wszystko
wyglądało jakby nigdy nic się nie zbiło. Po kolacji dziewczynka wykąpała się, ubrała w piżamę i
wskoczyła do łóżka. Gdy miała zasnąć, przypomniało jej się pytanie, które miała zadać rodzicom-
gdzie jest święty Mikołaj? Już schodziła po schodach, gdy nagle zrozumiała. Świętego Mikołaja
można spotkać każdego dnia i w każdej osobie. Wystarczy tylko być miłym i uczynnym dla
innych.  Tata zagrał w planszówkę i pomógł zbierać szkiełka, mama też pomogła, zrobiła kolację
i upiekła pierniczki. Nie trzeba być ubranym  na czerwono, nosić czapki z pomponem, wystarczy
być życzliwym dla innych. Marysia postanowiła być takim świętym Mikołajem. A Ty?

 Autor: Alicja Małkowska kl.3b
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MIKOŁAJKOWY 
KONKURS LITERACKI

"Prezenty” 
 

Święty Mikołaj przychodzi raz w roku, 
Rozdaje prezenty zaraz po zmroku,
Gdy pierwsza gwiazdka na niebie zaświeci,
Radują się z tego wszystkie dzieci.
 

Autor: Emilia Kozłowska kl. II c

„Kochamy Świętego Mikołaja”
 

Mikołaj przynosi prezenty,
Mikołaj jest bardzo święty,
Mikołaja wszyscy bardzo kochamy,
I ciepłym słowem go przywitamy.
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Przeczytałeś Trylogię Sienkiewicza?
- To trzeba było przeczytać?
- Tak, na dzisiaj.
- Jeny, a ja przepisałem…
 
Linie równoległe mają tak wiele wspólnego ze
sobą. Szkoda, że się nigdy nie spotkają!

 
Przychodzi Pierre Curie do Marii Skłodowskiej i mówi:
- Kochanie, ależ dziś promieniejesz!
- Wiem, jestem taka uradowana…
 
Na lekcji geografii:
- Województwo podkarpackie graniczy ze Słowacją od
południa- mówi nauczycielka.
–A przed południem z kim graniczyło? - dopytuje się Jasio.

Hania Tarnowska, kl. 4b

KRZYŻÓWKA

COŚ ŚMIESZNEGO



HOROSKOP SZKOLNY NA GRUDZIEŃ
 

BARAN 21 marca - 19 kwietnia
W najbliższym miesiącu skup się na przedmiotach ścisłych, kartkówki i sprawdziany mogą Cię zaskoczyć. Musisz uczyć
się systematycznie, by mieć dobre oceny. Już niedługo Mikołajki, miły akcent w te pochmurne, zimowe dni.
 

BYK 20 kwietnia - 22 maja 
Ortografia nie jest Twoją mocną stroną, ale wszystkiego można się nauczyć. Ćwicz więcej. Za to z plastyki czekają Cię
same sukcesy! Pamiętaj o dobrym zachowaniu – Święty Mikołaj Cię obserwuje!

 
BLIŹNIĘTA 23 maja - 21 czerwca

Choć myślami jesteś już przy świątecznym stole, przed Tobą jeszcze ważne sprawdziany z trudnych przedmiotów. Nie
lekceważ ich. Przyłóż się do nauki, bo od ocen zależy, jak wspaniałe prezenty dostaniesz pod Choinkę. 
 

RAK 22 czerwca - 22 lipca
Mogą zdarzyć Ci się liczne spóźnienia. Być może zbyt późno chodzisz spać. Punktualność to ważna cecha, warto ją
ćwiczyć. Ktoś szykuje dla Ciebie  prezent z okazji Mikołajek, nie zapomnij mu się odwdzięczyć.
 

LEW 23 lipca - 23 sierpnia
Twoja pracowitość uwidoczni się w pozytywnych ocenach,  jednak miej się na baczności, nie będzie to trwać wiecznie. 
 Humor poprawią ci Mikołajki i świąteczne dni. Szykuje się góra prezentów!
 

PANNA 24 sierpnia - 22 września
Bądź czujny, czeka Cię niespodziewana kartkówka w najbliższym czasie lub odpytywanie. Być może uratuje Cię
szczęśliwy numerek. W Mikołajki pamiętaj o najbliższych, odwdzięczą się prezentami pod Choinkę.

 
WAGA 23 września - 22 październik

Nie ominą Cię złe oceny, musisz więcej czasu spędzić nad przygotowaniem się do lekcji. Za to w przyjaźni same sukcesy.
Ale pamiętaj – szkoła to nie tylko dobra zabawa na przerwach. Święty Mikołaj ocenia cały Twój dorobek i już myśli o
prezentach dla Ciebie.
 

SKORPION 23 października - 21 listopada
Ostatnio zdarza Ci się często zapominać czegoś do szkoły. Być może to kwestia zmęczenia. Nie martw się, odpoczniesz
w czasie przerwy świątecznej i zregenerujesz siły, a pod Choinką będzie na Ciebie czekał wymarzony prezent!
 

STRZELEC 22 listopada - 21 grudnia
W szkole czekają Cię same sukcesy, do tego dużo świętowania: Mikołajki, Choinka, ale przede   wszystkim Twoje
urodziny. Czy już masz gotową listę prezentów? Pomyśl kogo zaprosić na imprezę urodzinową.
 

KOZIOROŻEC  22 grudnia - 19 stycznia
Więcej czasu spędzisz nad matematyką, ale z pewnością wyjdzie Ci to na dobre. W najbliższym czasie czekają Cię
szczęśliwe wydarzenia w szkole i w domu. Pomyśl, jak sprawić radość swoim bliskim. 
 

WODNIK 20 stycznia - 18 lutego
Postaraj się poprawić oceny przed przerwą świąteczną. Z lepszymi stopniami milej spędzisz czas przy świątecznym
stole. Ktoś myśli o Tobie i szykuje Ci wspaniały upominek z okazji Mikołajek.
 

RYBY 19 lutego - 19 marca 
Szóstki z koszykówki czy ping-ponga nie wystarczą na poprawę średniej. Postaraj się o sukcesy nie tylko na lekcjach
wf-u! Warto zawalczyć o lepsze oceny, bo Święty Mikołaj przygląda Ci się i planuje bogate prezenty.

Hania Tarnowska, kl. 4b
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Grafika to tworzenie i powielanie rysunku na papierze lub innym tworzywie, natomiast grafika
komputerowa to całkiem co innego. To jest tworzenie np. rysunku za pomocą komputera (każdy
to pewnie wie). Grafika komputerowa dzieli się na dwa rodzaje, grafikę pikselową (rastrową) i
wektorową. W przypadku pierwszej przy dużym przybliżeniu obrazu można zobaczyć piksele. W
drugiej nie ma takiego efektu. Nawet jak bardzo mocno przybliżysz to obraz pozostaje bez
zmian. Oprócz tego jest jeszcze parę innych różnic. Jest wiele programów komputerowych za
pomocą, których można właśnie tworzyć grafikę komputerową. Są to np.:

O GRAFICE KOMPUTEROWEJ

Paint 
Jeden z najprostszych programów
tworzących grafikę komputerową.
Jednocześnie bardzo znany. Występuje w nim
grafika pikselowa. Ma proste i przejrzyste
menu. Idealny dla tych, którzy dopiero
zaczynają swoją przygodę z grafiką
komputerową, bądź robią proste,
nieskomplikowane obrazki.

Gimp
Program ten podobnie jak Paint
wykorzystuje grafikę pikselową. Jest jednak
bardziej skomplikowany, np. tworzenie figur
geometrycznych jest bardziej złożone niż w
pierwszym programie. Można w nim dzięki
temu rysować dokładniejsze grafiki. Ma
również wiele innych funkcji. Sam go
wypróbowałem. Jeśli już się umie tworzyć
figury (polecam poradniki na ten temat na
YouTube) to reszta raczej przychodzi łatwo.   Inkscape

  Zainstalowano go ostatnio na komputerach
w naszej szkole, więc pewnie będziecie mieli
okazję z niego korzystać. Zawiera grafikę
wektorową. Służy raczej do tworzenia
logotypów, ikon itp., niż obrazków. Przy
pierwszym spojrzeniu wydaje mi się, że ma
dość specyficzne płótno. 

 Adobe Illustrator 
To jest jeden z najlepszych programów.
Wykorzystuje grafikę wektorową. Niestety
w przeciwieństwie do pozostałych jest
płatny. Jest do dyspozycji zawodowców.
Radzę raczej nie kupować już teraz jeżeli nie
macie dużych umiejętności, ale w przyszłości
może okazać się waszym wielkim
spełnieniem marzeń. 

Mateusz Powałka 6D



Redakcja:  uczniowie klas  4-8, opracowanie graficzne Sonia Wagner (6d)
Opieka: Karolina Wołoszyn, Elżbieta Wertelecka, Ewelina Ligas, Marta Wagner

PRZYGOTOWANIE
MUFFINKI PIERNIKOWE
Przygotować formę na muffiny i wyłożyć ją 12 papilotkami. Piekarnik nagrzać do  180 stopni C.Do dużej miski wsypać
mąkę, dodać cukier, przyprawę piernikową, kawę, cukier wanilinowy, cynamon, proszek do pieczenia, sodę oraz odrobinę
soli. Dokładnie wymieszać.Do rondelka wlać mleko z miodem, wymieszać i podgrzać do rozpuszczenia.Do czystej miski
wlać olej, maślankę, dodać jajka oraz wódkę, rum lub mleko. Wlać mieszankę mleka i miodu i wymieszać rózgą lub
zmiksować.Przelać mokre składniki do suchych i wymieszać lub zmiksować na jednolitą masę bez grudek mąki.Ciasto wlać
do papilotek, wstawić do piekarnika, piec przez  ok. 20 minut  lub do suchego patyczka. Wyjąć, ostudzić. Założyć osłonki
ozdobne jeśli mamy.
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SKŁADNIKI (12 SZTUK):
MUFFINKI PIERNIKOWE
200 g mąki
150 g drobnego cukru
1 łyżka przyprawy piernikowej
1 łyżeczka kawy rozpuszczalnej lub zbożowej
1 łyżka cukru wanilinowego
1 łyżeczka cynamonu
1 i 1/2 łyżeczki proszku do pieczenia
2/3 łyżeczki sody oczyszczonej
75 ml mleka
1 i 1/2 łyżki miodu
125 ml oleju roślinnego
150 ml maślanki
2 małe jajka
1 i 1/2 łyżki mleka

 ŚWIĄTECZNE PYSZNOŚCI

KREM MASCARPONE Z CYNAMONEM
250 g mascarpone (zimnego)
125 ml śmietanki kremówki 30% (zimnej)
1 łyżeczka cynamonu
1 op. cukru wanilinowego
2 łyżki cukru pudru

MUFFINKI PIERNIKOWE

DEKORACJA
owoc granatu

 
KREM MASCARPONE Z CYNAMONEM
Mascarpone, śmietankę, cukier wanilinowy i cukier puder umieścić w misce i ubijać
aż powstanie gładki, gęsty i puszysty krem (ok. 2 minuty). Na koniec zmiksować z
cynamonem.Wyłożyć na babeczki za pomocą rękawa cukierniczego, posypać
owocem granatu.  

WSKAZÓWKA
Krem można wycisnąć na kształt choinki i dodatkowo posypać posiekanymi
niesolonymi pistacjami lub kolorową posypką.

Przepis i zdjęcia  pochodzą z bloga Kwestia Smaku


